1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和５年５月 23日    午前９時 35分 開会

             午後９時 57分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 竹内恵美子  清田 文雄  吉川 重雄  庄子 幸太

二宮加寿子  奥津 勝子  鈴木 京子  今井 茂

飯田 修司  髙橋 英俊  鈴木たまよ  渡辺 順子

（欠席）柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

なし

５ 職務のため

出席した職員

 局 長 岩本 清嗣

 書 記 木村 公哉

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１） 議題

〇緊急質問について

 ※本会議中に日程にない質問要請があり、休憩動議が出され成立、「緊急質問」

の取扱いについて協議した。

   ※「緊急質問」の取扱いについて、事務局長が説明。

   ※主な意見等

   ・「緊急質問」をする趣旨は、学校のいじめ問題に関する新聞報道を受けて、

教育長がどう考えているか、ひとこと言って欲しかったからである。

   ・報道の前に議会に説明すべきと教育委員会に指摘したら、要望があれば説明

するとのことだった。

   ・本会議再開時に、議長から本件について議会に説明するよう求めて欲しい。

   ※本会議を再開し、「緊急質問」を認めることについて採決することとした。